
 

 

 

 
 

 

 

 

Београд, 29.12.2023. 

Број: 376/02-1 

 

На основу члана 46. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС,  

на  седници одржаној дана 29.12.2023. године,  доноси 

 

О Д Л У К У 

о усвајању предлога Финансијског плана САС за 2024. годину 

 

1. Управни одбор Српског атлетског Савеза доноси Одлуку о усвајању 

предлога Финансијског плана САС за 2024. годину.  

 

2. Финансијски план САС за 2024. годину, саставни је део ове Одлуке. 

 

 

                      Председник УО САС 

                     Веселин Јевросимовић 

        

 

      

 

 

 

 



 

 

 

 

Београд, 29.12.2023. 

Број: 376/02-2 

 

 

На основу члана 46. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС,  

на  седници одржаној дана 29.12.2023. године,  доноси 

 

ОДЛУКУ   

о усвајању Плана јавних набавки САС 

за 2024. годину 

 

1. УСВАЈА СЕ План јавних набавки САС за 2024. годину, који обухвата 

јавне набавке прибављања услуга и добара, у укупној вредности 

54.000.000 РСД (без пдв). 

 

2. Табеларни приказ Плана набавки за 2024. годину, чини саставни део 

ове Одлуке.  

 

3. Средства за реализацију набавки обезбеђена су од Министарства 

спорта и сопствених средстава САС. 

 

4. О извршењу ове Одлуке стараће се директор САС.  

 

 Председник УО САС 

Веселин Јевросимовић 

 

 

 
 

 



 
 

 

 

Београд, 29.12.2023.  

Број: 376/02-3 

 

 

На основу члана 46. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС,  

на  седници одржаној дана 29.12.2023. године,  доноси 

 

 

О Д Л У К У 

О усвајању Програма, критеријума за наступ на међународним такмичењима и 

састава националних селекција за 2024. годину 

 

 

1. На предлог Селектора репрезентације, Управни одбор САС, доноси одлуку 

о усвајању Програма, критеријума за наступ на међународним 

такмичењима и састава националних (сениорских и јуниорских) селекција 

за 2024. годину. 

 

2. Реализација програма националних селекција за 2024. годину ће се одвијати 

у складу са приливом материјалних средстава на рачун САС, а на основу 

буџета и предлог финансијског плана за реализацију програма рада и 

учешћа репрезентативних селекција на такмичењима, који је саставни део 

ове одлуке.  

 

3. Овлашћују се селектор репрезентације и директор савеза да могу извршити 

неопходне корекције програма у колико се за тим појави потреба. 

 

4. Одлука ступа на снагу даном доношења.  

 

5. Одлуку објавити на сајту САС.  

 

 

 

                                                                           Председник УО САС 

                                    Веселин Јевросимовић 
 

 

 

 



 

 

 

Београд, 29.12.2023.  

Број: 376/02-4 

 

 

На основу члана 46. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС,  

на  седници одржаној дана 29.12.2023. године,  доноси 

 

ОДЛУКУ   

О проглашењу најуспешнијих атлетичара и атлетичарки по категоријама, 

најуспешнијег клуба и најуспешнијег тренера у 2023. години 

 

1. УО САС проглашава најуспешније атлетичаре и атлетичарке за 2023. годину 

по категоријама. Списак најуспешнијих атлетичара и атлетичарки по 

категоријама саставни је део ове одлуке. 

 

2. УО САС доноси одлуку да се трофеј „Професор Александар Петровић“ за 

најуспешнијег тренера у 2023. години додели Горану Обрадовићу. 

 

3. За најуспешнији клуб у 2023. години УО САС проглашава АК ВОЈВОДИНА, 

Нови Сад. 

 

Одлуку доставити: 

• Клубу 

• Тренеру 

• Атлетичарима/ка 

• Архиви САС 

Председник УО САС 

Веселин Јевросимовић 

 

 

 

 



 

 

Najuspešniji atletičari/ke po kategorijama u 2023. godini: 

 

 

 

Najuspešniji klub u 2023. godini 

АK Vojvodina, Novi Sad 

Najuspešniji trener u 2023. godini 

Obradović Goran 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Senior/ка ELZAN BIBIĆ – AK NOVI PAZAR IVANA ŠPANOVIĆ – AK 
VOJVODINA 

Mlađi Senior/ка EMIR ROVČANIN – AK POLET IVANA ĐURIĆ – AK CRVENA 
ZVEZDA 

Junior/ка JOVAN STRANIĆ – AK 
VOJVODINA 

ANGELINA TOPIĆ – AK TOP 
JUMP 

Mlađi junior/ка ALDIN ĆATOVIĆ – AK NOVI 
PAZAR 

MINA STANKOVIĆ – AK PIROT 

Pionir/ка STRAHINJA ZDRAVKOVIĆ – AK 
MLADOST ZEMUN 

TARA VUČKOVIĆ – AK CRVENA 
ZVEZDA 

Mlađi pionir/ка MATEJ ALEKSIĆ – SU MUNJE 
ATLETIKA 

ANĐELA CVETKOVIĆ – AK 
VOJVODINA 



 

 

 

 

Београд, 29.12.2023.  

Број: 376/02-5 

 

 

На основу члана 46. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС,  

на  седници одржаној дана 29.12.2023. године,  доноси 

 

О Д Л У К У 

О усвајању пречишћеног текста Правилника о бодовању успешности атлетских 

клубова 

 

1. Управни одбор САС, доноси одлуку о усвајању пречишћеног текста 

Правилника о бодовању успешности атлетских клубова. 

 

2. Одлука ступа на снагу даном доношења.  

 

3. Одлуку објавити на сајту Српског атлетског Савеза. 

 

 

        Председник УО САС 

                                     Веселин Јевросимовић 

 

 

 

 


